! . CERFA

MINISTERE @

DE LA TRANSITION

ECOLOGIQUE N®14734*04
ET DE LA COHESION

DES TERRITOIRES

Liberté
Egalité
Fraternité

Demande d’examen au cas par cas préalable a la
réalisation éventuelle d’'une évaluation environnementale
Article R. 122-3-1 du code de I'environnement

Ce formulaire sera publié sur le site internet de 'autorité chargée de I’examen au cas par cas.
Avant de remplir cette demande, lire attentivement la notice explicative.

Ce document est émis par le ministére en charge de I'écologie.
Ce formulaire peut se remplir facilement sur ordinateur. Si vous ne disposez pas du logiciel adapté, vous
pouvez télécharger Adobe Acrobat Reader gratuitement via ce lien [/

Cadre réservé a l'autorité chargée de I'examen au cas par cas

Date de réception : / /
Dossier completle : 7/7 7/7 N N .

N° d’enregistrement :

LI Intitulé du projet

Modifications des activités de collecte et de traitement des déchets :

yAN Identification du (ou des) maitre(s) d’ouvrage ou du (ou des) pétitionaire(s)

2.1 Personne physique

Nom Prénom(s)

2.2 Personne morale

Dénomination Raison sociale

REVIVAL REVIVAL

N° SIRET Type de société (SA, SCI...)
6 166 2009200 36 4 SAS

Représentant de la personne morale : (] Madame Monsieur

Nom Prénom(s)

La loi n® 78-17 du 6 janvier 1978 relative a I'informatique, aux fichiers et aux libertés s’applique aux données nominatives portées
dans ce formulaire. Elle garantit un droit d'accés et de rectification pour ces données auprés du service destinataire.
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I Catégorie(s) applicable(s) du tableau des seuils et critéres annexé a l'article
R. 122-2 du code de I'environnement et dimensionnement correspondant

du projet

Caractéristiques du projet au regard des seuils et criteres de la catégorie

N de catégorie et sous-catégorie (Préciser les éventuelles rubriques issues d’autres nomenclatures (ICPE, IOTA, etc.)

1. Installations classées pour la |b) Projet relevant du régime de l'enregistrement de la réglementation ICPE pour
protection de I'environnement  |la rubrique 2712

3.1 Le projet fait-il 'objet d’'un examen au cas par cas dans le cadre du dispositif prévu aux
| et Il de I'article R122-2-1 du code de I’environnement ? (clause-filet) ?

(J Oui Non

3.2 Le projet fait-il I'objet d’'une soumission volontaire a examen au cas par cas au titre du lll
de l'article R122-2-1?

(J Oui Non

LIl Caractéristiques générales du projet
Doivent étre annexées au présent formulaire les piéces énoncées a la rubrique 8.1 du formulaire.

41 Nature du projet, y compris les éventuels travaux de démolition

Implantée sur la commune de COLOMBELLES dans le Calvados (14), la société DERICHEBOURG
Environnement / REVIVAL exerce I'exploitation d’un site de collecte et de recyclage de déchets métalliques, ainsi
que de transit et regroupement de déchets de papiers / cartons et batteries usagées.

Le site est classé a Autorisation selon la nomenclature des Installations Classées pour la Protection de
I'Environnement (ICPE). Il dispose d’un arrété préfectoral complémentaire en date du 03/05/2013, qui met a jour les
rubriques de son arrété préfectoral, daté du 26/08/1997.

Les activités autorisées sur le site sont :

* Point d’apport volontaire CASHMETAL pour les particuliers, PME et PMI, de métaux et batteries,

» Découpage au chalumeau et cisaillage des métaux,

* Transit, regroupement et tri de métaux et de batteries usagées,

* Transit, regroupement et tri de déchets de papiers / cartons.

L'exploitant souhaite accueillir sur son site de COLOMBELLES de nouveaux stockages de déchets, décrits ci-apres
et créer un bassin de confinement des eaux.
Pas de modification du périmétre ICPE du site

4.2 Objectifs du projet

Le groupe REVIVAL posséde un site a BLAINVILLE SUR ORNE (14).
L'exploitant souhaite déménager les activités du site de BLAINVILLE vers le site de COLOMBELLES.
Les activités concernées incluent la collecte et traitement de Véhicules Hors d’'Usage (VHU).

Le site prévoit d'accueillir en paralléle deux nouveaux types de stockages :
* la collecte et le transit de déchets non dangereux (DIB), )
* la collecte et le transit de Déchets d’Equipements Electriques et Electroniques (DEEE).
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4.3 Décrivez sommairement le projet
4.3.1 Dans sa phase travaux

* Aménagements concernant les modalités de stockage et notamment des murs béton formant des casiers de
stockage et de tri des matériaux (murs en Légioblocks, hauteur 3,2 m) ;

* Installation d'une bache de réserve d'eau d'extinction incendie de 200 m3 ;

* Création d'un bassin de rétention des eaux d'extinction de 250 m2.

4.3.2 Dans sa phase d’exploitation et de démantélement

La zone de collecte et transit de déchets non dangereux (DIB) accueillera des casiers pour le stockage de déchets
verts (DV), de bois (A et B), de déchets non dangereux (DND) et de cartons. Ces casiers, dont une face est ouverte
afin de permettre les opérations de manutention, sont constitués de blocs béton sur 3,2 métres de hauteur.

Les Déchets d’Equipements Electriques et Electronique (DEEE) seront également entreposés dans des casiers
béton. lls seront pesés a leur réception sur le site, puis seront entreposés sur dalle étanche, en attente d’expédition
vers des centres de traitement agréés. Les DEEE seront répartis sur trois zones, séparant les Gros Electroménager
Hors Froid (GEM HF) et les Gros Electroménager Froid (GEM Froid).

Le traitement des Véhicules Hors d’'Usage (VHU) se décomposera en 4 phases :

+ Dépollution : retrait des batteries, huiles, liquide de refroidissement, liquide de freins, carburant, liquide lave-glace ;
» Démontage : sélection des piéces pour le recyclage des matériaux (pneumatiques, pare-chocs...),

* Broyage : récupération des métaux ferreux et non ferreux,

* Traitement des résidus de broyage : valorisation matiére des résidus minéraux (verre...) et des matériaux
organiques restants (caoutchoucs...).

La station de dépollution se compose de cuves sur rétention recueillant les différents liquides prélevés ; ainsi que
d’'une benne fermée hermétique contenant les batteries usagées. Ces déchets seront évacués vers une filiere de
valorisation agréeée.

44 A quelle(s) procédure(s) administrative(s) d’autorisation le projet a-t-il été ou sera-t-il soumis ?
(@ La décision de I'autorité chargée de I'examen au cas par cas devra étre jointe au(x) dossier(s) d’autorisation(s).

Le projet initial a fait I'objet d'une demande d'autorisation environnementale ayant aboutie a I'arrété préfectoral du
26 aolt 1997 encadrant les activités de tri et de récupération des métaux, papiers et cartons du site.

Le site a depuis fait I'objet d'un arrété complémentaire, en date du 3 mai 2013, visant a mettre a jour la situation
administrative du site.
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4.5

Dimensions et caractéristiques du projet et superficie globale de I'opération - préciser

les unités de mesure utilisées

4.6

Grandeurs caractéristiques du projet Valeurs

Stockage et dépollution de VHU (réception de 1,4 VHU/jour en moyenne annuelle) | Surface totale : 300 m?

Transit et tri de DEEE Volume max. : 310 m3
Transit et tri de cartons, bois, déchets verts Volume max. : 670 m3
Stockage de DIB en mélange Volume max. : 150 m3

Localisation du projet

Adresse et commune d’implantation

Rue de I'Europe

Numéro:__ Voie:
Lieu-dit :
Localite : COLOMBELLES

Code postal : _ = & * 2 ¥ i Cedex:___ ___

Coordonées géographiques!"

Long. : 101 [0 o [ [77 [0 [0 » W0 | o, . (4] [91] - [ [0+ 14 [6 - [N

Pour les catégories 5° a), 6° a), b) et c), 7°a), 9°a), 10°,11°a) b),12°,13°, 22°, 32°, 33°, 34°, 35°, 36°, 37°, 38°, 43°
a), b) de I'annexe a I'article R. 122-2 du code de I’environnement
Point de départ:long.: _ _°_ > 7 lat:_ _ °_ "

Point de d’arrivée :long.: . ° ' lat:__ ___°___ 7

Communes traversées :

Précisez le document d’urbanisme en vigueur et les zonages auxquels le projet est soumis :

Le Plan Local d'Urbanisme en vigueur est celui de la commune de COLOMBELLES, approuvé le 28 septembre
2023.

©) Joignez a votre demande les annexes n°2 a 6.

4.7 S'agit-il d'une modification/extension d'une installation ou d’un ouvrage existant ?

Oui (J Non

4.7.1 Si oui, cette installation ou cet ouvrage avait-il fait I'objet d’'une évaluation
environnementale ?

(J Oui Non

[1] Pour 'outre-mer, voir notice explicative.




4.7.2 Si oui, décrivez sommairement les différentes composantes de votre projet et
indiquez a quelle date il a été autorisé ? En cas de modification du projet, préciser les
caractéristiques du projet « avant /aprés ».

Le site est autorisé par arrété préfectoral du 26 aolt 1997. Les rubriques de classement ont été mises a jour par
APC du 03 mai 2013 encadrant les activités de tri et de récupération des métaux, papiers et cartons du site. Du
point de vu réglementaire le projet consiste en I'ajout de la rubrique 2712 sous le régime E (justifiant le présent
dossier d'examen au cas par cas) et de I'ajout des rubriques 2716 et 2711 sous le régime D avec une modification
de la localisation de certains stockages préexistant.

- rubrique 2714 : initialement 1200 m3 le projet abaisse le volume a 670 m3 (-530 m3) - Régime Déclaration

- rubrique 2711: initialement non classé <100 m3 le projet passe a 310 m3 (+211 m3) - Régime Déclaration

- rubrique 2716 : ajout de la rubrique avec un volume de 150 m3 - Régime Déclaration

- rubrique 2712 : ajout de la rubrique sur une surface de 300 m2 - Régime Enregistrement

Pas de changement pour les rubriques n°2710-1, 2710- 2, 2791 et 2718 de la nomenclature ICPE

Il Sensibilité environnementale de la zone d'implantation envisagée

(® Afin de réunir les informations nécessaires pour remplir le tableau ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des
services instructeurs, et vous référer notamment a I'outil de cartographie interactive Géo-IDE, disponible sur le site de
chaque direction régionale.

Le site Internet du ministere de I'environnement vous propose, dans la rubrique concernant la demande de cas par cas,
la liste des sites internet ou trouver les données environnementales par région utiles pour remplir le formulaire.

Le projet se situe-t-il : Oui | Non Lequel/Laquelle ?

Pas de zones naturelles (ZNIEFF, Natura 2000...) dans un rayon de 2

km autour du site.
Dans une zone naturelle

d’intérét écologique,
faunistique et floristique de
type | ou Il (ZNIEFF) ?

En zone de montagne ? O

Pas de zone couverte par un arrété de protection de biotope a moins
de 15 m.

Dans une zone couverte par
un arrété de protection de ]
biotope ?

Le projet ne s'implante pas sur le territoire d'une commune littorale

Sur le territoire d’'une
. O
commune littorale ?

. Aucun parc ou réserve naturels, régional ou national, autour du site.
Dans un parc national, un

parc naturel marin, une
réserve naturelle (nationale
ou régionale), une zone de
conservation halieutique ou
un parc naturel régional ?
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Le projet se situe-t-il :

Oui

Non

Lequel/Laquelle ?

Sur un territoire couvert
par un plan de prévention

Le projet est situé sur le territoire du Plan de Prévention du Bruit dans
I'Environnement (PPBE) de la Communauté Urbaine de CAEN LA
MER (approuvé par AP le 23 février 2023). Le PPBE concerne les

du bruit, arrété ou le () |axes routiers pour lesquels des actions de d'abaissement des
cas échéant, en cours nuisances sonores sont programmeées a échéance 2029 (Les axes
d’élaboration ? etudiés a proximité du site sont les RD226 et RD513 sans qu'ils soient
concernés a moyen terme) et 'aménagement de zones calmes.
D bien i it Le site n'est localisé a l'intérieur d'aucun périmétre de protection d'un
ans un bien inscrit au monument historique ou d'un batiment classé ou inscrit.
patrimoine mondial ou sa
zone tampon, un monument
historique ou ses abords O
ou un site patrimonial
remarquable ?
Aucun site RAMSAR a proximité du site.
Dans une zone humide ayant
fait 'objet d’'une délimitation ? O
Dans une commune couverte Le site REVIVAL ne se situe dans le périmétre d’aucun PPRT en
par un plan de prévention des 0 vigueur dans le département. La commune de COLOMBELLES est
risques naturels prévisibles située dans le périmétres d'un PPMR, cependant le site n’est pas situé
(PPRN) ou par un plan dans le périmétre des zonages réglementaires.
de prévention des risques
technologiques (PPRT) ? Le Plan de Prévention Multi Risques de la Basse Vallée de I'Orne est
0 approuveé par arrété préfectoral du 10 aott 2021
Si oui, est-il prescrit ou
approuvé ?
Une zone des sites industriels est située a proximité du secteur
d'étude a environ 0,6 km a I'ouest, mais le site REVIVAL n'est pas
Dans un site o des sols directement concerné.
un site ou sur
pollués ? O
Le site est concerné par la zone de répartition des eaux "Les nappes
et bassins du Bajo-bathonien"
Dans une zone de répartition 0
des eaux ?
Le site n'est concerné par aucun périmétre de protection rapproché ou
Dans un périmeétre de éloigné
protection rapprochée d’'un
captage d’eau destiné ala O
consommation humaine ou
d’eau minérale naturelle ?
Sur le site du projet et a proximité immédiate, aucun site inscrit n’est
répertorié.
Le site inscrit le plus proche est le "Sanctuaire orthodoxe - Enclos
Dans un site inscrit ? O paroissial" (identifiant : AIOF619) localisé a environ 1,6 km a I'ouest

sur la commune de Colombelles
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Le projet se situe-t-il dans

R . Oui | Non Lequel et a quelle distance ?
ou a proximite :

Le site n'est pas localisé au sein d'un site Natura 2000. La site Natura
2000 le plus proche est "Estuaire de I'Orne" dont l'identifiant est
FR2510059. Il est situé a environ 7 km au Nord.

D’un site Natura 2000 ? U

Sur le site du projet et a proximité immédiate, aucun site classé n’est
répertorié.

D’un site classé ? U

Caractéristiques de I'impact potentiel du projet sur I'environnement et la

santé humaine au vu des informations disponibles

Le projet est-il susceptible d’avoir les incidences notables suvivantes ?

Veuillez compléter le tableau suivant :

De quelle nature ? De quelle importance ?

Incidences potentielles Oui | Non . . . ” .
Appréciez sommairement I’impact potentiel

Le projet ne sera pas a l'origine de prélévements d'eau.

Engendre-t-il des
prélévements d’eau ?

Si oui, dans quel U
milieu ?

Le projet n'impacte pas les masses d'eau souterraines.

Impliquera-t-il

des drainages/ou
des modifications O
prévisibles des masses

@ d’eau souterraines ?
o
S
=
o
(/)]
(7]
Q
(14
Est-il excédentaire en
. O
matériaux ?
Est-il déficitaire en 0
matériaux ?

Si oui, utilise-t-il les
ressources naturelles
du sol ou du sous-sol ?
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De quelle nature ? De quelle importance ?

Incidences potentielles Oui | Non . . ”: .
Appréciez sommairement I'impact potentiel
Est-il en adéquation L'inst.alllation estt délljl'é zgfccordée au réseau d'eau potable et a
& | avec les ressources assainissemernt coflectt. , . N
S | disponibles Le projet ne nécessitera pas 'embauche d qurateurs entrainant une
5 P augmentation du volume d'eaux usées (sanitaires, lavabos,
o | les équipements O
73 e . douches).
o | d’alimentation
[}
¥ | en eau potable/
assainissement ?
Est-il susceptible
d’entrainer des
perturbations, des
degradaﬁons, des 0
destructions de la
biodiversité existante :
faune, flore, habitats,
continuités écologiques ?
Si le projet est situé Le site REVIVAL de COLOMBELLES n’est pas situé dans une zone
_ | dans ou a proximité protégée. Il ne se situe pas a proximité de Zones Naturelles d’Intérét
2 | d'un site Natura 2000, Faunistique et Floristique (ZNIEFF), ou de sites Natura 2000 au titre
w | est-il susceptible de la Directive Habitats, ou de la Directive Oiseaux.
S | d’avoir un impact sur O
=] , 5
@ | un habitat / une espece
S | inscrit(e) au Formulaire
Standard de Données
du site ?
Le projet prévoit la création d'un bassin de tamponnement en terrain
Engendre-t-il la non ;rpp?rmétabilisé SC;J'!' une surfiglt? d(ta. 260 m2. Le projet ne prévoie
i pas d'autres travaux d'imperméabilisation.
d’espaces naturels, O
agricoles, forestiers,
maritimes ?
Le plan de prévention des risques technologiques le plus proche se
situe sur la commune de Mondeville a 2,9 km du lieu d'étude (Dépbts
. . Pétroliers Cotiers). Le site REVIVAL se situe cependant en dehors
Est-il concerné du périmatre
par des risques U P )
technologiques ?
La commune de Colombelles est concernée par le plan de
prévention multi-risques de la Basse Vallée de I'Orne (approuvé par
@ arrété préfectoral du 10 aolt 2021). Le site est cependant en dehors
3 | Est-il concerné par des des zonages réglementaires.
T | O |
© | risques naturels ?
(14
Pas de risque sanitaire associé au projet
Engendre-t-il des O
risques sanitaires ?
Est-il concerné par des
risques sanitaires ? )
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De quelle nature ? De quelle importance ?

Incidences potentielles Oui | Non . . ”: .
Appréciez sommairement I'impact potentiel
Le projet est susceptible d'engendrer un augmentation du trafic de de
I'ordre de 7 poids lourds par jour. Soit une augmentation de 0,83 %
. du trafic PL sur la RD513 et 4,46% du trafic PL sur la RD226.
Engendre-t-il des
déplacements/des O
trafics ?
Le projet présentera une augmentation de la manutention des
() |déchets sur le site et une activité de dépollution. Pas de tonnalité
Est-il source de bruit ? marquées cependant par ces évolutions d'activité.
Est-il concerné par ges L'ambiance acoustique de la zone est impactée par le trafic routier
nuisances sonores « ) |(notamment la RD226). La derniére étude acoustique (01/2024)
présente une émergence négative du site vis a vis de la RD226.
Le projet n'est pas de nature a générer des odeurs
. O
o | Engendre-t-il des
@
© | odeurs ?
%
‘é’ Est-il concerné par des Le site est situé a proximité de l'incinérateur de déchets de
Z | huisances olfactives ? 0 Colombelles cependant pas de nuisance a constater a ce jour
Le projet n'est pas de nature a générer des vibrations
Engendre-t-il des O
vibrations ?
Est-il concerné par des Aucune source de vibration importante et/ou permanente n'est
vibrations ? 0 recensée dans l'environnement immédiat du site.
Le projet n'engendrera pas d'émissions lumineuses supplémentaires
Engendre-t-il des 0O
émissions lumineuses ?
Est-il concerné
par des émissions
lumineuses ? .
Pas de rejets canalisés. Pas d'augmentation des rejets diffus. Les
produits issus de la dépollution des VHU seront retirés par aspiration
et stockés dans des réservoirs étanches et maintenus fermés. Le
Engendre-t-il des rejets 0 mode de dépollution (aspiration) et de stockage permettront de
dans l'air ? limiter au maximum les émissions diffuses.
(72}
c
)
?
= Pas de rejets supplémentaires. Les seuls rejets concernent les eaux
‘w Engendre-t-il des rejets (] |pluviales de ruissellement.
liquides ?
Si oui, dans quel Envoie des eaux usées en STEP, eaux de toiture infiltrée
milieu ? () |directement a la parcelle, les EP de ruissellement sont infiltrées

apres traitement. L'ensemble des activités est réalisé sur rétention
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De quelle nature ? De quelle importance ?

sylviculture, urbanisme,
aménagements),
notamment 'usage du
sol ?

Incidences potentielles Oui | Non . . . ” .
Appréciez sommairement I'impact potentiel
Pas d'effluents supplémentaires vis a vis de la situation actuelle.
Engendre-t-il des
effluents ? O
(72}
c
.0
®
‘e Le projet est destiné a la valorisation des déchets (réduction de
LT} I'impact environnemental).
Engendre-t-il la L'extraction des fluides issus des véhicules hors d'usage sera
production de déchets 0 productrice de nouveaux déchets. Cette activité rentre cependant
non dangereuy, inertes, dans le processus nécessaire au recyclage des VHU.
dangereux ?
Aucun élément patrimonial protégé n'est présent a proximité du site
Est-il susceptible (le projet n'est concerné par aucun périmétre de protection).
de porter atteinte Le projet ne modifiera pas significativement les vues rapprochées du
au patrimoine 0 site : présence de haies et végétation aux abord su site qui seront
° c architectural, culturel, conservées
5 2 archéologique et
§ c_; paysager ?
£8
g % Engendre-t-il des Le projet regroupe des modifications qui seront apportées a un site
'€ S | modifications sur les industriel, régulierement autorisé et localisé en zone industrielle.
& 8 | activités humaines
iculture
(agricu , 0

6.2 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d’étre cumulées avec
d’autres projets existants ou approuvés ?

(J Oui Non
Si oui, décrivez lesquelles :
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6.3 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d’avoir des effets de
nature transfrontiére ?

(J Oui Non
Si oui, décrivez lesquelles :

6.4 Description des principaux résultats disponibles issus des évaluations pertinentes des
incidences sur I'environnement requises au titre d’autres législations applicables

Sans objet

6.5 Description, le cas échéant, des mesures et caractéristiques du projet susceptibles d'étre
retenues ou mises en ceuvre pour éviter ou réduire les effets négatifs notables du projet sur
I'environnement ou la santé humaine (en y incluant les scénarios alternatifs éventuellement
étudiés) et permettant de s’assurer de I'absence d‘impacts résiduels notables. |l convient de
préciser et de détailler ces mesures (type de mesures, contenu, mise en ceuvre, suivi, durée).

La gestion des eaux pluviales sera améliorée de par la mise en place d'un bassin de tamponnement qui permettra
d'une part une premiére décantation des eaux avant traitement (améliorant ainsi leur qualité), et permettra de
contenir les eaux en cas de sinistre (déversement accidentel, eaux d'extinction incendie notamment).
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74l Auto-évaluation (facultatif)

@ Au regard du formulaire rempli, estimez-vous qu’il est nécessaire que votre projet fasse I'objet d’'une évaluation
environnementale ou qu’il devrait en étre dispensé ? Expliquez pourquoi.

Compte tenu de la nature du projet et des améliorations apportées a la gestion des eaux pluviales, la réalisation
d'une évaluation environnementale ne semble pas nécessaire.

@ Annexes

8.1 Annexes obligatoires

Objet
Document CERFA n°14734 intitulé « informations nominatives relatives au maitre d’ouvrage ou
pétitionnaire » - non publié.
Si le projet fait I'objet d’'un examen au cas par cas dans le cadre du dispositif prévu aux | et Il de

2 | larticle R.122-2-1 du code I'environnement (clause filet), la décision administrative soumettant le projet | [J
au cas par cas.

Un plan de situation au 1/25 000 ou, a défaut, a une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (lI
peut s’agir d’extraits cartographiques du document d’'urbanisme s'il existe).

Au minimum, 2 photographies datées de la zone d’implantation, avec une localisation cartographique
4 | des prises de vue, 'une devant permettre de situer le projet dans I'environnement proche et I'autre de
le situer dans le paysage lointain.

Un plan du projet ou, pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° a), 6°a), b)
5 |etc), 7°a), 9°a),10°,11°a), b), 12°, 13°, 22°, 32°, 33°, 34°, 35°, 36, 37°, 38°, 43° a) et b) de 'annexe a O
l'article R. 122-2 du code de I'environnement un projet de tracé ou une enveloppe de tracé

Sauf pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° a), 6°a), b) et c), 7° a), 9°a), 10°,11°a),
b), 12°, 13°, 22°, 32°, 33°, 34°, 35°, 36, 37°, 38°, 43° a) et b) de 'annexe a l'article R. 122-2 du code
de I'environnement : plan des abords du projet (100 métres au minimum) pouvant prendre la forme 0
de photos aériennes datées et complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, a une échelle
comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan devra préciser I'affectation des constructions et terrains
avoisinants ainsi que les canaux, plans d’eau et cours d’eau

Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport a ce
7 | site. Dans les autres cas, une carte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 O
sur lesquels le projet est susceptible d’avoir des effets.
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8.2 Autres annexes volontairement transmises par le maitre d’ouvrage ou petitionaire
@ Veuillez compléter le tableau ci-joint en indiquant les annexes jointes au présent formulaire d’évaluation, ainsi que les
parties auxquelles elles se rattachent.

Objet

Dossier de porter a connaissance
1

Formulaire d'appréciation du caractére substantiel des modifications)
2
3 O
4 O
5 O

Il Engagement et signature

Je certifie sur I’honneur avoir pris en compte les principaux résultats disponibles issus des évaluations pertinentes
des incidences sur I'environnement requises au titre d’autres législations applicables

Je certifie sur 'lhonneur I'exactitude des renseignements ci-dessus

Nom
Prénom
e 2025.07.2
Qualité du signataire 8 10:47:06
+02'00'

A Colombelles

S /B N/ B BN Signature du (des) demandeur(s)
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